rum vide No uell. 134. et ibi Cuiaciu. Ad hanc, e sua pa tria non tra hendam in fa ctum fuerit, maiores iudices Siginti libris auri, minores tum vide l. decem puniantur. Obedientes autem eis, singulo spoliabuntur. Et paenis subiacent corporalibus, & in exilium damnantur.

Hoc hodie defuetum.

Quid si fi sco debeat: vide Authen ticam proxima j.

l. 3. j. eosdem. l. 5. s. de offic. rell. prouinc.

superfcri ptiouibus. Gracis hypaspista 6. Elogia 1. cap. 115. officiales qui ad iunt cornibus se cretarij vide l. 2. j. de prox. sacror. scriu.

Honorati cōsistorium principis ingrediuntur. Porro consistorium ad

ευεδριον principis refertur, ab eo consistoriani, l. 1. j. de comitibus. Consistoriani, id est, comites consistorij. Vide l. 2. s. eosdem. " εν τῷ δευατη. Eustathius lib. de temporibus. Prouinciam igitur δευα vocat: & ita Zonaras in Heraclio, εν τῶν δευατων, id est, ex prouincijs. Theodoros Hermopolites 6. c. 1. eis τὰς επαρχίας ηγην εις τὰ δευατα: & alio loco διγουδοσιαν εχει εν τοις δευασι. Inde apud Harmenopolium l. 1. r. 4. δευατινὸς κριτὰς κὲ δευατινὸς ἀρχοντὺς, oportuit vertere iudices prouinciales, non pedaneos, aut delegatos, S. Cuiac. c. 18. de prescriptio.

M NEM inquietudinem à curijs & ciuitatibus praecipimus prohiberi: nec vlla priuata ab his succendi balnea ad tribunorum, vel ducum, aliorumve militarium comitum vsus: nec ad arationem aliquam pro hac causa profigari. illustribus enim tantummodo viris comitibus, ac magistris militum (si tamen id voluerint) hoc ministerium indulgemus. dupli poena violatoribus huius sanctionis imminente. Dat. V. Kalend. Decembr. Arcadio A. VI. & Probo Cofl. 406.

DE OFFICIO DIUERSORVM iudicum,

Tit. XLVIII

1. Imperator Constantinus A. ad Domitium Celsum vicarium.

EMO iudex aliquem officialem ad eam domum, in qua materfamilias degit, cum aliquo praeepto existimet esse mittendum, ut eandem in publicum protrahat: cum certum sit, debita eius, quae intra domum contemderato sexu semet contineat, domus eius vel cuiuscunque rei habita distractione, publicis necessitatibus possesse feruari. Quod si quis in publicu matremfamilias postne crimē in hac crediderit protrahendam, inter maximos reos citra tentetur, cu vllam indulgentiam capitali pena plectetur. Dat. III. stodiae mulie Id. Aug. Sabino & Rufino Cofl. 316.

Authentica ex Nouell. 134. c. 9.

Ed hodie non iure pro fiscalibus vel priuatis debitis nulla mulier debet includi: sed ad iudicem veniet per se, vel per procuratorem suum: & vel mitat & num & vel aliterum, quatenus negotium legitime exequantur. Si contra factum fuerit, maiores iudices Siginti libris auri, minores tum vide l. decem puniantur. Obedientes autem eis, singulo spoliabuntur. Et paenis subiacent corporalibus, & in exilium damnantur.

2. Imppp. Valentinianus, Theodosius, & Arcadius AAA. ad Principium P. V.

Singuli quique iudices sciant, celsioribus viris, & his quorum nonnunquam iudicio prouehuntur, honorificentiam debitam esse praestandam: nec in proseriptionibus suis fratres audeant nominare: appatitione multanda, cuius haec cura. Dat. Idib. Feb. Richomere & Clearcho Cofl. 384.

3. Iidem AAA. Constantio P. P. Galliarum.

Sciant principes, & cornicularij, & primates officiorum, & iudices etiam, ternas libras auri à suis facultatibus eruendas, si honoratis viris (quibus etiam consistorium nostrum ingrediendi facultas praebetur) secretarij iudicum non patuerit ingressus, aut reuerentia non fuerit in salutatione delata, aut sedendi cum iudice societas denegata. Datum V. Id. Nouemb. Tyberiae, Timasio & Promoto Cofl. 389.

VT OMNES IVDICES TAM CIVILES quam militares post administrationem depositam quinquaginta dies in ciuitatibus vel certis locis permaneat,

Tit. XLIX

ευεδριον principis refertur, ab eo consistoriani, l. 1. j. de comitibus. Consistoriani, id est, comites consistorij. Vide l. 2. s. eosdem. " εν τῷ δευατη. Eustathius lib. de temporibus. Prouinciam igitur δευα vocat: & ita Zonaras in Heraclio, εν τῶν δευατων, id est, ex prouincijs. Theodoros Hermopolites 6. c. 1. eis τὰς επαρχίας ηγην εις τὰ δευατα: & alio loco διγουδοσιαν εχει εν τοις δευασι. Inde apud Harmenopolium l. 1. r. 4. δευατινὸς κριτὰς κὲ δευατινὸς ἀρχοντὺς, oportuit vertere iudices prouinciales, non pedaneos, aut delegatos, S. Cuiac. c. 18. de prescriptio.

1. Imperator Zeno A. Sebastiano praefecto pratorio.

EMO ex viris clarissimis praesidibus prouinciarum, vel consularibus, aut correctoribus, vel qui administrationis maioris infulas meruerint, id est, viri spectabiles proconsules, aut praefectus augustalis, aut comes Orientis, aut cuiuslibet tractus vicarius, aut quicumque dux, vel comes cuiuslibet militis, vel diuinarum comes domorum, postquam sibi successum fuerit, audeat excedere de locis, quos rexisse noscitur, antequam quinquaginta dierum constitutus numerus finiatur. Sed per id tempus praesides quidem & consulares, necnon correctores in metropoli, spectabiles vero iudices tam ciuiles quam militares in ciuitatibus administratae dioeceseos illustrioribus, publice, non domi, vel intra sacrosanctos terminos, vel regiones, aut potentes domos latitantes, sed in celeberrimis locis ante omnium, quos nuper gubernauerant, ora versentur: ut pateat omnibus facultas libera super furtis, aut criminibus querimoniam commouendi: ita, ut ab omni defensus iniuria prouisione postea administrantis, ac periculo officij, nec minus curialium, & defensoris ciuitatis, iuratoriæ tantum cautioni commissus, postquam fuerit in querimoniam deuocatus, pulsare volentibus (ut dictum est) pro legum ratione respondeat. Nec vllam ante praesinitum tempus de prouincia discedendi excusationem ei tribuat vel diuina vocis copia, vel codicilli alterius administrationis oblata, vel praeeptum amplissimae tuae sedis, ut alterius prouinciae moderatoris vices obtineat, aut praeeptum praefatae, vel alterius ciuilibus vel militaris cuiuscunque potestatis, ut quamcunque sollicitudinem publicam gerat, aut exhibeat, vel deducatur, aut postremo cuiuslibet artis astutia, cuiuscunque occasionis excogitata calliditas excludatur: ut modis omnibus, quae pro vniuersarum prouinciarum salute sancimus, fortiantur effectum. Quod si quis temeritate punienda saluberrimam legem circumscribendam vel violandam crediderit, licet & maiestatis reus non immerito iudicetur, attamen quinquaginta librarum auri multam publicis calculis inferre cogetur: simili poena plectendo eo, qui post eum administratione suscepta minimè eum curauerit honestè retinendum, aut super eius fuga protinus referendum. 1. Administrationem autem deponere non volumus decessorem, antequam successor ad prouinciae fines peruenerit, licet literis ad eum, seu programmate, vel edicto ad officium & prouinciales usus fuerit. 2. Ipse autem, qui praesentem fugiens non obseruauerit legem, vbicumque repertus fuerit, licet in hac florentissima ciuitate, ad prouinciam sine vlllo penitus obstaculo, praeeptione tui culminis, cura etiam viri clarissimi rectoris prouinciae, in qua repertus fuerit, deducatur, per sex mensium curricula ibidem moraturus: quatenus interea minimè possint crimina vel furta celari. Officium etiam, quod eum, debito tamen honore seruato, non prohibuerit contra legis tenorem discedere, triginta librarum auri dispensatio feriatur. 3. Quod si intra quinquaginta dierum numerum fuerit forte pulsatus, & praefato tempore elapso necdum finita sit: ciuilitè quidem super furtorum sceleribus pulsatus, dato procuratore instructo, post quinquaginta dies protinus habeat licentiam discedendi: accusatione verò super criminibus facta, per inscriptionum laqueos irretitus, vsque ad terminum causae ibidem necessarìo perdurabit. 4. Sciant autem vniuersi iudices, apud quos vel administrationis iure, vel ex praeepto amplissimae tuae sedis, huiusmodi controuersiae ciuilitè vel criminaliter ventilantur, intra viginti dierum spatium debere se praefata litigia, postquam orta fuerint, terminare. Nam si superfederint: ipsos quidem decem librarum auri condemnationem subire censemus: accusationem verò seu ciuilem intentionem semel in iudicium deductam praefato modo legitime terminari. Datum V. Id. Octobr. Constantinop. Zenone A. II. Cofl. 479.

Authent. ex Nouell. 8. cap. 9.

Verò, antequam compleantur quinquaginta dies, fugiens capiatur: derineatur à prouincialibus: & omnia, quod datum fuit, ex occasione, furti actione

infulas Hal. & malè.

nota q sint spectabiles.

cuiuslibet limitis.

nota de comite diuinarum domorum.

quibus pars prouinciaru demandata.

ff. de offic. prof.

Ciuitates illustiores, metropoles

l. 6. s. de off. rell. prouin.

diuina, reuocatoria, vel codicillis alteri admistratiouis, &c. Hal. quia lectione probat Cuiacius Nouell. 8.

l. 10. ff. de off. proconsulis: l. 5. ff. de offic. praefecti August. l. 2. ff. ad l. iul. maiesta.

Nouell. 95. c. 1. inf.

de sex mensibus vide Cuiacium ca. 18. de prescriptioibus.

exigatur: presente tamen Deo amabili episcopo, & causam ex non scripto examinante.

ad tempus sc. Idque iudice vel p[ro]fide defuncto: vel quia ad tempus ei provin- cia comissa est: quo munere nonnunquam funge- batur procuratores C[on]sularis, l. 1. j. de pe- daneis. l. 3. j. Sbi cause si- scales. l. 2. j. de p[ro]nis. Sic P[ro] & Venusto Coss. 241.

DE OFFICIO EIUS, QUI VICEM alicuius iudicis vel p[ro]fide obtinet,

Tit. L.

1. Imperator Gordianus A. Domitio p[ro]fecto pratorio.

In causa, quae spectat ad utilitatem reipublicae, cum, qui vice p[ro]fide provinciam admini- strat, potuisse cognoscere, in dubium non ve- nit. Sanè si in aliquo captum est ius reipublicae: iuxta seita diuorum principum defensores reipub. si mo- do adesse fiduciam negotio putat, restitutionis auxilium possunt flagitare. Datum III. Non. Nouemb. Sabino II. & Venusto Coss. 241.

2. Mandata Imperatorum Theod. & Valent. AA. missa Antiocho, ceterisque p[ro]fect. prato- rio per referendarium, quae sic habent.

procurator C[on]sularis, erat in Syria vice p[ro]fide, Cuius h[ic] & 19. obs. 15. qd a Roberto no probatur. 21. in fin. probatur vero ab Antonio mer- catore. 1. No- tar. 21. Cuius ad Nouellam 8. putat derogati huic titulo, vetito p[ro]fide de τω ποτηνη- τας, seu vica- rios in ciuita- tibus (se ab- sente) consti- tuere: ut pote eo munere ad defensionem ciuitatis translati. Paucis sic sen- tio, Eum de quo hic agi- tur vicem iudicis vel p[ro]fide obtinuit se hic vice p[ro]fide provin- cia administrasse, l. 1. j. eod. locu rectoris provinciarum tuitum, iussu principis vel ipsius p[ro]fide, l. 2. j. eodem. Vnde constat, huic vicario, defuncto tantu p[ro]fide, locu non fuisse. l. 2. j. eod. τω ποτηνη τας Nouell. 8. ca. 4. videntur fuisse locorum quorundam defensores, non integra provincia: ut res eo redeat, a p[ro]fidebus m[an]dari potuisse integra provinciam administrationem, sed & iurisdictione, at non potuisse certis locis ac ciuitatibus defensores dari, l. 1. ff. de iurisdictionibus datis: estque di- uersus a vicario (de quo s. tit. 38.) legato, eue cui mandata est a p[ro]fide iurisdictione. Referendarius, qui recitat principi supplicum de- sideria, & mandata Principis iudicibus insinuat, Nouell. 10. Nouell. 113. Nouell. 124. Procop. de bello Persico: Ammon. 4. cap. 41. l. 1. ff. de manda- tis princip. l. 1. §. 4. ff. de legat. 3. Imo, eam facultatem mandare p[ro]fides potest l. 2. in ff. de eo qui mandata. hinc & ex verbo, Decretum s. eod. colligunt, Non valere venditionem p[ro]fidorum curialium, nisi fiat cau- sa probata apud acta p[ro]fide. Vide Cuiac. ad l. 1. j. de p[ro]fide curial: pote- rat etiam dici apud acta vicarij, de quo hic agitur. hinc colligunt, Vicarios constitui, ut ea quae legibus specialiter p[ro]fidebus data sunt exequantur Vide Cuiacium ad Nouellam 8. l. 1. ff. 22. 7. Ecloga prima. h. Vide l. primam j. eodem. ad seniores etiam vocantur l. 1. Cod. Theodof. 11. 11. 12. j. eodem. h. Iurisprudencia requiritur in adfessore, ut hic: & l. 1. ff. eodem. At non in eo cuius adfider. ideoque illi imputatur im- prudentia, non magistratui, l. 2. ff. quod quisque. Ij sunt iurif- prudentes ἀρχόντων σύμφοροι 7. Ecloga 1. cap. 1. Bonai, Macarius Ho- mil. 15. consiliarij l. 3. 7. 11. 12. 13. j. eodem. ad seniores Cod. Theodof. eod. vbi quidam legunt adfessores. Ut differant a iudicibus, vide le- gem 2. & 13. j. eodem.

DE ADSESSORIBUS, ET DO- mesticis, & cancellarijs iudicium,

Tit. LI.

2. Imperatores Diocletianus, & Maximianus AA. Paulino.

SVDIORVM labor meretur, ut hi, qui in publicis administrationibus constituti sociari sibi consiliorum participes cupiunt, spe p[re]miorum atque honorificentia sua prouocent eos, quorum prudentiam sibi putant esse necessariam, non metu terribili, & necessitate ino[]grua libertati. Datum prid. Id. Jul.

2. Imperator Constantinus ad Bassum P. V.

se hic vice p[ro]fide provin- cia administrasse, l. 1. j. eod. locu rectoris provinciarum tuitum, iussu principis vel ipsius p[ro]fide, l. 2. j. eodem. Vnde constat, huic vicario, defuncto tantu p[ro]fide, locu non fuisse. l. 2. j. eod. τω ποτηνη τας Nouell. 8. ca. 4. videntur fuisse locorum quorundam defensores, non integra provincia: ut res eo redeat, a p[ro]fidebus m[an]dari potuisse integra provinciam administrationem, sed & iurisdictione, at non potuisse certis locis ac ciuitatibus defensores dari, l. 1. ff. de iurisdictionibus datis: estque di- uersus a vicario (de quo s. tit. 38.) legato, eue cui mandata est a p[ro]fide iurisdictione. Referendarius, qui recitat principi supplicum de- sideria, & mandata Principis iudicibus insinuat, Nouell. 10. Nouell. 113. Nouell. 124. Procop. de bello Persico: Ammon. 4. cap. 41. l. 1. ff. de manda- tis princip. l. 1. §. 4. ff. de legat. 3. Imo, eam facultatem mandare p[ro]fides potest l. 2. in ff. de eo qui mandata. hinc & ex verbo, Decretum s. eod. colligunt, Non valere venditionem p[ro]fidorum curialium, nisi fiat cau- sa probata apud acta p[ro]fide. Vide Cuiac. ad l. 1. j. de p[ro]fide curial: pote- rat etiam dici apud acta vicarij, de quo hic agitur. hinc colligunt, Vicarios constitui, ut ea quae legibus specialiter p[ro]fidebus data sunt exequantur Vide Cuiacium ad Nouellam 8. l. 1. ff. 22. 7. Ecloga prima. h. Vide l. primam j. eodem. ad seniores etiam vocantur l. 1. Cod. Theodof. 11. 11. 12. j. eodem. h. Iurisprudencia requiritur in adfessore, ut hic: & l. 1. ff. eodem. At non in eo cuius adfider. ideoque illi imputatur im- prudentia, non magistratui, l. 2. ff. quod quisque. Ij sunt iurif- prudentes ἀρχόντων σύμφοροι 7. Ecloga 1. cap. 1. Bonai, Macarius Ho- mil. 15. consiliarij l. 3. 7. 11. 12. 13. j. eodem. ad seniores Cod. Theodof. eod. vbi quidam legunt adfessores. Ut differant a iudicibus, vide le- gem 2. & 13. j. eodem.

Praesides non per adfessores, sed per se subscribant libellis. Quod si quis adfessori subscriptionem in con- sultris nobis permiserit: mox adfessor, qui subscripsit, exilio puniatur: praesidis vero nomen ad nos referri iube- mus, ut in eum seuerius vindicetur. Dat. XV. Kalend. Se- ptembr. Constantino A. VI. & Constantino Casare Coss. 329.

3. Imp[er]p. Arcadius & Honorius A. A. Messala P. P.

Consiliarios iudicum, & cancellarios, & eos, qui do- mesticorum funguntur officio, post depositam administrationem quinquaginta dies in provin- cijs residere praecipimus. Pro confesso autem tenebitur, qui accusatus huiusmodi personam subtraxerit: eaque in quadruplum restitui iubemus, quae docebuntur ablata: ut duplum spoliatus accipiat, & duplum noster fiscus adquirat. Dat. VI. Kalend. Ianuar. Mediolani, Theodosio & Rumoridio Coss. 403.

4. Idem & Theod. AAA. ad Caecilianum vicarium.

Domesticus iudicis a publicis actibus arceatur. Quod si necessitatibus publicis sese conuictus fue- rit miscuisse: statim eum ad maioris potestatis exa- men deduci oportet, ut competens in eum vindicta pro- mator. Dat. VI. Id. April. Honorio A. VI. & Aristeneto Coss. 404.

5. Imperatores Honorius & Theodosius AA. Seleuco p[ro]fecto pratorio.

Nemo in provincijs, qui semel domestici vel cancel- larij ministerium gesserit, ad eandem obseruati- onem aliqua ambitione iterum remeare conceda- tur. Dat. III. Id. Decemb. Rauenn. AA. X. & VI. Coss.

6. Idem AA. Vitaliano duci Libyae.

Nemo de domesticis ducum vel comitum milita- rium, officijs eorum connumeratus, post comple- tum sui temporis actum ad eandem rursus solli- citudinem audeat aspirare: decem librarum auri con- demnatione proposita, si quis hanc violare voluerit san- ctionem: eadem poena officio quoque eius coercendo, si per ambitionem, vel auaritiam ex his aliquid temerarie consenserit. Datum VIII. Kalend. Nouemb. Honorio A. XI. & Constantio II. Coss. 417.

7. Idem AA. Eustachio p[ro]fecto pratorio.

Velut castrense peculium filij familias adfessores et- iam post patris obitum vindicet, qui consilij pro- prijs administratores iuuare consueuerunt, si quid licitis honestisque lucris coadunare potuerint. Dat. Kal. A- pril. Constantinop. Hono. XIII. & Theod. X. AA. Coss. 422.

8. Idem AA. Asclepiodoto p[ro]fecto pratorio.

Nullus iudicum ad provinciam sibi commissam quemquam secum ducere audeat, cui domestici vel cancellarij nomen imponat: nec profectum ad se vnde cumq; suscipiat, ne fama nota cum honorum publi- catione plectatur. Periculo enim primatum officij can- cellarios sub fide gestorum ex eodem officio electos iudi- cibus applicari iubemus: ita ut post deposita administra- tionem nec militiam deserant, & provincialibus praesen- tiam sui exhibeant, quod volentibus sit accusandi eos fa- cultas. Si enim idonea causa exegerit: ad detegenda iudi- cis flagitia & quaestioni eos subdi oportet. Dat. prid. Kal. Jul. Asclepiodoto & Mariniano Coss. 423.

9. Imp[er]p. Theod. & Valentin. AA. ad Taurum.

Si, post depositam administrationem iudicum, praesen- tiam vel exhibitionem domesticorum, querimonia- rum provincialium aut curialium vel aliqua publica ne- cessitas postulauerit: per eosdem administratores, quoru domestici fuerint, iudicio legibusq; tradantur. Datum V. Non. Jul. Constantinopoli Theodosio A. XIII. & Maxi- mo Coss. 433.

10. Idem AA. Florentio p[ro]fecto pratorio.

Si, post depositam administrationem iudicum, praesen- tiam vel exhibitionem domesticorum, querimonia- rum provincialium aut curialium vel aliqua publica ne- cessitas postulauerit: per eosdem administratores, quoru domestici fuerint, iudicio legibusq; tradantur. Datum V. Non. Jul. Constantinopoli Theodosio A. XIII. & Maxi- mo Coss. 433.

Adfessores non sunt iudices: nec enim possunt libellis subscribere. Nota qui sunt domesti- ci iudicij: De domestico adde l. 4. §. 6. 8. j. eod. adde l. 1. j. ad legem Jul. repet. l. 1. l. 4. j. ad legem Iuliam repet. sensus est; Quadruplu hic diuiditur inter fiscum, & spoliatum. Vide l. 3. §. eodem. l. 8. j. eod. l. 6. j. eodem. l. 3. §. eodem. l. 5. §. eod. l. 5. j. ad l. Jul. de ambitu. l. 1. in fine, j. de castrensijs: l. 18. ff. ad mun- cip. l. 14. in fine. ff. de munerib.

Nota qui sunt domesti- ci iudicij: De domestico adde l. 4. §. 6. 8. j. eod. adde l. 1. j. ad legem Jul. repet. l. 1. l. 4. j. ad legem Iuliam repet.

Quadruplu hic diuiditur inter fiscum, & spoliatum. Vide l. 3. §. eodem. l. 8. j. eod. l. 6. j. eodem. l. 3. §. eodem. l. 5. §. eod. l. 5. j. ad l. Jul. de ambitu. l. 1. in fine, j. de castrensijs: l. 18. ff. ad mun- cip. l. 14. in fine. ff. de munerib.

Quod ex lu- cro legitimo adfessionis si- lius familias adquisiuit, castrensis peculij priuile- gij donatur, l. 1. Cod. Theo. eodem. l. 4. j. de aduoca. de uerf. iud. l. 1. §. 16. ff. de colla- tionib.

Quod ex lu- cro legitimo adfessionis si- lius familias adquisiuit, castrensis peculij priuile- gij donatur, l. 1. Cod. Theo. eodem. l. 4. j. de aduoca. de uerf. iud. l. 1. §. 16. ff. de colla- tionib.

Quod ex lu- cro legitimo adfessionis si- lius familias adquisiuit, castrensis peculij priuile- gij donatur, l. 1. Cod. Theo. eodem. l. 4. j. de aduoca. de uerf. iud. l. 1. §. 16. ff. de colla- tionib.

Quod ex lu- cro legitimo adfessionis si- lius familias adquisiuit, castrensis peculij priuile- gij donatur, l. 1. Cod. Theo. eodem. l. 4. j. de aduoca. de uerf. iud. l. 1. §. 16. ff. de colla- tionib.

Quod ex lu- cro legitimo adfessionis si- lius familias adquisiuit, castrensis peculij priuile- gij donatur, l. 1. Cod. Theo. eodem. l. 4. j. de aduoca. de uerf. iud. l. 1. §. 16. ff. de colla- tionib.

Quod ex lu- cro legitimo adfessionis si- lius familias adquisiuit, castrensis peculij priuile- gij donatur, l. 1. Cod. Theo. eodem. l. 4. j. de aduoca. de uerf. iud. l. 1. §. 16. ff. de colla- tionib.

Quod ex lu- cro legitimo adfessionis si- lius familias adquisiuit, castrensis peculij priuile- gij donatur, l. 1. Cod. Theo. eodem. l. 4. j. de aduoca. de uerf. iud. l. 1. §. 16. ff. de colla- tionib.

In consilia-

^a l. 37. ff. ex quibus causis maior. De quatuor mensibus & Cuias. c. 16. de prescr.

IN consiliarijs obseruari censemus, vt in eum, qui in sua prouincia vltra quatuor menses moderatoribus adfuerit aduersus leges antiquas, & diuorum retrò principum scita, proscriptio bonorum, & accusatio publici criminis imminet, nisi per cœleste oraculum, vel amplissimæ tuæ sedis præceptionem sese defendat. Dat. XIII. Kal. Febr. Theodos. VII. & Festo Coll. 439.

ii. Idem AA. Zoilo præfecto prætorio Orientis.

Non minùs adfessoribus maiorum magistratum, quam ipsi iudicibus nostræ benevolentia liberalitas tribuenda est. Ideoq; consiliarios virorum illustrium præfectorum tam prætoriorum, quam huius inclytæ vrbs, eminentissimorumq; magistrorum militum, necnon etiam viri illustrii magistrorum officiorum, siue prædicto officio iam functi sunt, seu fungentur in posterum, post depositum etiam officium ab omni indicatione onere seu ciuiliu seu militariu iudicium profus immunes esse præcipimus: vt nec ab amplissima quidem sede tui culminis eis vlla molestia super suscipiendo quolibet grauamine penitus iniungatur: quinquaginta librarum auri officio tui culminis condemnatione multrando, si quid aduersus statuta clementia nostræ innouari concesserit. Dat. V. Kalend. Mart. Theodosio A. XVIII. & Albino Coll. 444.

12. Imp. Valent. & Mart. A.A. Palladio P.P.

^c Semel bene probata non sunt improbanda. Dat. Val. A. ***

Liceat omnibus iudicibus illustri præditis potestate consiliarios sibi eisdem secundò, ac tertio, & sepius adiungere: quia qui semel rectè cognitus est, non debet ob hoc solum, quòd iam probatus est, improbari.

XIII. ^d

^d Hæc lex sumpta est ex 7. Eclog. l. c. 1.

Nvmquam sine iudicibus consiliarij, eorum nomina ponentes, ius dicant.

14. Imperator Iustinianus A. Demostheni præfecto prætorio.

^e possunt ergo cum iudicibus & l. 2. §. Nonel. 60. ^f l. 5. ff. eod.

Nemo ex his, qui aduocati causarum constituti sunt vel fuerint etiam in hac regia vrbe, in quocumque iudicio deputati, & in alijs omnib. prouincijs nostro subiectis imperio, audeat in vno eodemq; tempore tam aduocatione vt, quam consiliarij cuiuscumque magistratibus, quibus reipublica gerenda committitur, curam arripere: cum satis abundeq; sufficiat, vel per aduocationem causis perfectissimè patrocinari, vel adfessoris officio fungi: ne, cum ad vtrumque festinat, neutrum bene peragat: sed siue aduocatus esse maluerit, hoc cum debita solertia implere possit: vel, si adfessionem elegerit, in ea videlicet permaneat. ita tamen, vt, post consiliarij sollicitudinem depositam, liceat ei ad munus aduocationis reuerti. 1. Nec sit concessum cuiquam duobus magistratibus adsidere, & vtriusque iudicij curam peragere: (neque enim facile credendum est etiam duobus necessarijs rebus vnum sufficere. nam, cum vni iudicio adfuerit, alteri abstrahi necesse est: sicque nulli eorum idoneum in totum inueniri) sed altera adfessione penitus semota, vnius magistratus esse contentum iudicio. 2. Nec callidis machinationibus huiusmodi legem putet quis esse circumscribendam, etsi non consiliarij signum, quod solitum est, chartis imponat, sed alias quasdam literas excogitatas adsimulauerit, existimans ei licere fungi quidem memorato officio, sub huiusmodi tamen vmbra latere: cum in legem committant & hi, qui vigorem eius scrupulosi & excogitatis artibus eludere festinant. Neque sibi blandiri quemquam oportet, quòd præsentis etiam legis aculeos possit euadere, quemadmodum & anteriores leges super hac re positas deludebat. Si quis etenim in tali commisso fuerit inuentus, sciat se de matriculis aduocatorum penitus esse delendum, & decem librarum auri multam nostris priuatis largitionibus illaturum, per virum illustrem comitem rerum priuatarum exigendam: & aliam maiorem regalis culminis subiturum offensam: cum nec ipse iudex, qui hoc fieri passus est, & sciens prudensque hoc commiserit, sine imperiali commotione remanebit. Eidem pœnæ quidem subiiciendo etiam eo, vel eis, qui in his causis, quarum patrocinium adepti sunt, quibusque aduocationem suam præstiterunt, adfessiones cuiuscumque magistratus colore audeat vel audeant vindicare: ne affectionis suæ vel aduocationis memor, incorrupti iudicis non possit nomen perferre. Datum V. Kalend. Octobris, Chalcedone, Decio V. C. Col. 529.

^h l. 5. de adfessorib. l. 9. ff. de pactis.

ⁱ Adfessores chartis iudicij signa sua imponunt.

^k 7. Eclog. l. 1. asp. i.

DE ANNONIS, ET CAPITATIO- ne administrantium, & eorum adfessorum, aliorumque publicas sollicitudines gerentium, vel eorum, qui aliquas consecuti sunt dignitates, Tit. LII.

i. Imp. Theod. & Valent. AA. Florentio præfecto prætorio.

MNIBVS tam viris spectabilibus, quam viris clarissimis iudicibus, qui per prouincias siue militarem siue ciuilem administrationem gerunt, necnò comiti commerciorum, magistro æris, siue priuata rei rationali per Ponticam atque Asianam dioccesim, item & adfessoribus iudicum singulorum in præbendis solatijs annonarum hic fixus ac stabilis seruabitur modus, vt ea pro annonis & capite dignitatis suæ debitis pretia consequantur, quæ particularibus delegationibus solent contineri. Datum III. Kalend. Iun. Constantinopol. Theodosio XVII. & Festo Coll. 439.

DE CONTRACTIBVS IVDICVM, vel eorum, qui sunt circa eos: & inhihendis donationibus in eos faciendis: & ne administrationis tempore proprias ædes ædificent sine sanctione pragmatica: Tit. LIII.

Prætores & prouinciarum rectores non possunt per se vel per alios contrahere in loco sibi commissò, nisi pro necessitate dictus & vestitus Salys. i. Imp. Iustin. A. Meana P.P.

QVICVMQUE administrationem in hac florentissima vrbe gerunt, emere quidem mobiles res vel immobiles, vel domos extruere non aliter possunt, nisi specialem nostri numinis hoc eis permittentem diuinam rescriptionem meruerint. 1. Donationes verò omnimodo recusent, scientes non esse validas eas in quibuscunque rebus, & quacumq; æstimatione, nisi post administrationem depositam, vel specialiter in scriptis donator eandem donationem ratam habuerit, vel tempus quinquennale præterierit, in quo nulla querela super iisdem donationibus vel ab ipso donatore vel ab eius successoribus facta sit. 2. Prouincias verò moderantibus, non solum donationes, sed etiam emptiones quarumcumq; mobilium vel immobilium rerum (præter eas, quæ ad alimoniam, vel vestes pertinent) & ædificationes, licet sacri apices aliquid eorum permiserint, penitus interdiciamus. Nec ratum sit, quod his donatione vel venditione datum est, licet quinquennale tempus post depositam administrationem excesserit, vel consensus donatoris vel venditoris post eandem administrationem adiectus sit. 3. Hac autem etiam ad domesticos & consiliarios eorum trahi necessarium duximus: illud etiam adijcitur, vt nec per interpositam personam aliquid eorum sine periculo possit perpetrari. 4. Quæ etiam ad præterita negotia referri sancimus, nisi transactionibus vel iudicationibus sopita sint. Dat. V. Id. Decembr. Constantinop. D. N. Iustiniano A. II. Col. *

contrariæ: quarum meminit lex l. 2. de indictionibus: & Nouella 128. c. 3. † v. in hunc titulum Cuiacium 16. obseru. 13. Hic titulus non obseruatur in Gallia: sed nec apud eas gentes, apud quas perpetui sunt magistratus, Guido Pap. decis. 195. Quin Leonis Nouella 82. permittit vrbani iudicibus negotiari, ædificare & munera capere. vetantur tñ ab eo præsidis Nouella 23. in prouincijs domestica sponsalia contrahere. & vrbanoꝝ & prouincialium. §. l. 1. §. 3. ff. eod. l. 33. ff. de reb. credit. 6. Ecloga l. fol. 45. §. Cuiac. 16. obs. 13. Melior est vrbanoꝝ in eo conditio, quam prouincialiu §. 2. ff. eod. Quid si paterna eorum bona à filco distrahantur: vtique emere possunt l. 62. ff. de reb. cred. etiam ex testamento. extranei tñ, vt ex Theophilo refert Anastasius bibliothecarius & Cuiac. hoc tit. l. 46. ff. de contrahen. empr. l. 8. ff. ad leg. iul. reper. l. 46. §. 2. ff. de iure fisci. d. l. 8. §. 1. In eo durius agitur cū prouincialib. quam cum vrbani §. 1. §. eod. & meritò. Maior est enim in prouincijs grassandi copia. abrogatur lex §. 6. Cod. Theod. de his administ. vel off. publ. Cur ita? collige ex lege 29. ff. de reg. iur. sunt enim iudicum supposita persona l. 3. §. si certum: l. 5. §. si rector. p. p. inc. quos Græci Συμβουοι, ὠρεδρος, συνεδρος, συγκαθηδρος, συμβουλος. Latini, consiliatores, Laſtant. 2. Plinius 4. epist. consiliantes l. 12. Cod. Theod. de legatis: participes l. 5. §. si rector prouinc: consiliares l. 5. ff. de off. adfessor. adde Cuiac. Nouell. 119. l. 13. ff. de re milit. l. 3. §. de reb. credit. Leges trahuntur etiam ad præterita, si hoc nominatum sit expressum l. 7. §. de legib. l. §. de pactis pignor. Nouell. 13. Nouell. 66. Nouell. 115. cap. 1.

^a Annonæ sunt, quibus vitam nostram toleramus.

^b & capitu, Hal. l. 1. §. 8. §. de off. pref. prat. Afr. Capita sunt pabula equorum & iumentorum. Helychius κατὰ τὸν παρὰ τὸν κλημα ἀλόγων pabula iumentorum, quæ vulgò dicitant capitata, Ammianus 22. ad equos capitum definitum, Cassiodor. 7. cui cura est, ne commercia illicita exercentur, cuiq; soli à barbaris comparandi ferici, in vsum principis ius potestasque est: & sine quo cum barbaris vltra fines constitutos negotiari non licet l. 2. §. que res vendit. quæ & delegatoria. Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^c cui cura est, ne commercia illicita exercentur, cuiq; soli à barbaris comparandi ferici, in vsum principis ius potestasque est: & sine quo cum barbaris vltra fines constitutos negotiari non licet l. 2. §. que res vendit. quæ & delegatoria.

^d Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^e Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^f Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^g Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^h Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

ⁱ Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^j Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^k Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^l Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^m Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

ⁿ Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^o Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^p Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^q Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^r Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^s Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^t Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^u Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^v Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

^w Notitiæ sunt quæ singulis administratoribus & officijs delegantur: quibus annonæ eis debita taxantur, & capita & precia eorum quæ sumunt vel ex tributis, vel publicis hortis. Sunt & alia delegationes his

Εὐδοκίῳ, &c. 43. Ecloga 7. nec enim licet in infinitum l. 5. j. eo. l. 5. j. quando pronoc. de quibus superioribus titulis dictum est, exceptis procuratore Cæsaris & curatore Reip. l. 2. l. 3. j. cod. & defensore plebis l. 5. j. xi. prox.

4 Multa damnum pecunie irrogat, non famæ, ut differat à pœna & l. 3. §. 1. ff. de verbor. signific. meos, i. rationales, qui dâ ita leguntur. cur ita? & l. 2. in ff. de iudicijs.

5 de quo l. adfessor: l. 37. ff. de pact. adde l. 46. §. 1. ff. de adm. tur. i. censor rerum ad ciuitatem pertinens. Idem xpirtis domusius. prædia publica sonæ (si ad id continuatio peccati impulerit) trine tantummodo in anno condemnationis sub præfinitur locat, pecuniam publicæ agit, ex decurionibus legebatur. Idem pater ciuitatis etiam appellabatur l. 5. j. publica latitia: & Cuiac. ad l. 3. Cod. de his qui sponte munerat: curator operum, curator ciuitatis, ἀστυνομος & Cuiac. l. 2. in ff. de alear. vel pauperibus l. 2. §. de episc. aud. l. 20. C. Theod. quorum appell. non resp. Castrod. 8. idque parlamenta Gallia sapienter usurpant. Præsides intelligit: & eos quidem qui sunt in actu, ἐμπαρκτες, Græci Eclog. d. loco: adde l. 33. §. de episcop. l. 2. j. de prox. sacror. scrip. Nouell. 20. 31. 103. & 112: quasi infimi ordinis. Sic ordinarij milites, gregales, & manipularij, ἐμπαρκτες etiam dicuntur & Cuiac. ad l. 4. j. de annomis: & ad tit. de off. rector. prouinc. §. eodem. m Ecloga d. loco. n ἡγὸς οἱ ἐν τῷ τῶν ὑπάρχων ὄντες Ecloga d. loco, i. & qui vicem præfectorum gerunt. o Ecloga d. loco c. 4. p ἡγὰ τὸν ἀπὸν ἐπιαντὸν, i. in eodem anno Ecloga ibid. q Multarum iudicialium modus certus esse debet, & bre: quid in stipulationibus & pactis: possumusne pœnam infinitam stipulari? v. Cuiacium 16. obs. 34. Hæc interea regula notanda est, Neminem posse pœnam stipulari, vltra legitimam vsuræ quantitatem l. 15. j. de usuris: 44. Ecloga 7. ex lib. 23. tit. 3. c. 58. r condemnata: quidam ita legunt. Græci ita rem totam expellerunt τὸ δὲ διὰ δέσποιν ἀναδὸς τὸ ἀρῆσθαι: vel, ut ibidem alter legit, ἀρῆσθαι δὲν πρὸς ut sit sensus, Eum qui modum in indicenda multa excesserit, teneri duabus pœnis: & ipsi condemnato ad dupli restitutionem, & fisco ad parem multam, quam indixit.

DE MODO MULTARVM, quæ à iudicibus infliguntur, Tit. LIII.

1 Imp. Senerus & Anton. AA. Firmo. Vlt a damnum famæ non irrogat. Datum V. Idus Aprilis, Antonino A. & Getavtris que II. Coll. 206.

2 Imp. Alexan. A. Decimio præfecto prætorio.

Procuratores meos vel rationales, multa indicenda ius non habere, sæpe rescriptum est. Datum XIII. Kalend. Septemb. Modesto & Probo Coll. 229.

3 Imp. Gord. A. Celeri P. P.

Curator reipublicæ (qui Græco vocabulo λογιστὰ nuncupatur) multandi ius non habet. Dat. Idibus Septembris, Gordiano A. & Auiola Coll. 249.

4 Imp. Gratian. Valentinian. & Theodosius AAA. Eutropio P. P.

Illustres viros præfectos prætorij vsque ad quinquaginta librarum auri multam, cum peccatum grauissimum erit, peruenire sinimus. Datum VIII. Id. Ianuar. Gratiano V. & Theodos. AA. Coll. 380.

5 Imperatores Valentin. Theodos. & Arcad. AAA. ad Prætextatum præfectum prætorio.

Multarum seuera compendia ærario nostro protinus esse querenda nullus ignoret: nisi ipse iudex id, quod ad pœnam admisi facinoris excipitur, vel publicis operibus, vel cursui publico, vel alijs necessarijs causis specialiter deputauerit. Datum V. Id. Septemb. Aquileiæ, Richomere & Clearcho Coll. 384. Secundum varietatem iudicum maior & minor multa potest imponi.

6 Imp. Arcad. & Honor. AA. Messala P. P.

Eos, qui ordinario prouincias iure moderantur, erga eorum personas, quos culpa reddit obnoxios, vltra duarum vnciarum auri summam condemnare non patimur. Proconsularem verò potestatem, si multandi necessitas imminet, senarum vnciarum auri summa cohibebit in qua forma etiam comes Orientis, atque præfectus Augustalis erit. 2. Ceteri verò spectabiles indices, & qui vice nostra administrationis gubernacula susceperint, vltra tres aurivncias sibi intelligant licentiam denegatam. 3. Id quoque obseruandum a moderatore esse censemus, ut in vniuersa correptione peridia publica sonæ (si ad id continuatio peccati impulerit) trine tantummodo in anno condemnationis sub præfinitur locat, pecuniam publicæ agit, ex decurionibus legebatur. Idem pater ciuitatis etiam appellabatur l. 5. j. publica latitia: & Cuiac. ad l. 3. Cod. de his qui sponte munerat: curator operum, curator ciuitatis, ἀστυνομος & Cuiac. l. 2. in ff. de alear. vel pauperibus l. 2. §. de episc. aud. l. 20. C. Theod. quorum appell. non resp. Castrod. 8. idque parlamenta Gallia sapienter usurpant. Præsides intelligit: & eos quidem qui sunt in actu, ἐμπαρκτες, Græci Eclog. d. loco: adde l. 33. §. de episcop. l. 2. j. de prox. sacror. scrip. Nouell. 20. 31. 103. & 112: quasi infimi ordinis. Sic ordinarij milites, gregales, & manipularij, ἐμπαρκτες etiam dicuntur & Cuiac. ad l. 4. j. de annomis: & ad tit. de off. rector. prouinc. §. eodem. m Ecloga d. loco. n ἡγὸς οἱ ἐν τῷ τῶν ὑπάρχων ὄντες Ecloga d. loco, i. & qui vicem præfectorum gerunt. o Ecloga d. loco c. 4. p ἡγὰ τὸν ἀπὸν ἐπιαντὸν, i. in eodem anno Ecloga ibid. q Multarum iudicialium modus certus esse debet, & bre: quid in stipulationibus & pactis: possumusne pœnam infinitam stipulari? v. Cuiacium 16. obs. 34. Hæc interea regula notanda est, Neminem posse pœnam stipulari, vltra legitimam vsuræ quantitatem l. 15. j. de usuris: 44. Ecloga 7. ex lib. 23. tit. 3. c. 58. r condemnata: quidam ita legunt. Græci ita rem totam expellerunt τὸ δὲ διὰ δέσποιν ἀναδὸς τὸ ἀρῆσθαι: vel, ut ibidem alter legit, ἀρῆσθαι δὲν πρὸς ut sit sensus, Eum qui modum in indicenda multa excesserit, teneri duabus pœnis: & ipsi condemnato ad dupli restitutionem, & fisco ad parem multam, quam indixit.

7 Proconsularem verò potestatem, si multandi necessitas imminet, senarum vnciarum auri summa cohibebit in qua forma etiam comes Orientis, atque præfectus Augustalis erit. 2. Ceteri verò spectabiles indices, & qui vice nostra administrationis gubernacula susceperint, vltra tres aurivncias sibi intelligant licentiam denegatam. 3. Id quoque obseruandum a moderatore esse censemus, ut in vniuersa correptione peridia publica sonæ (si ad id continuatio peccati impulerit) trine tantummodo in anno condemnationis sub præfinitur locat, pecuniam publicæ agit, ex decurionibus legebatur. Idem pater ciuitatis etiam appellabatur l. 5. j. publica latitia: & Cuiac. ad l. 3. Cod. de his qui sponte munerat: curator operum, curator ciuitatis, ἀστυνομος & Cuiac. l. 2. in ff. de alear. vel pauperibus l. 2. §. de episc. aud. l. 20. C. Theod. quorum appell. non resp. Castrod. 8. idque parlamenta Gallia sapienter usurpant. Præsides intelligit: & eos quidem qui sunt in actu, ἐμπαρκτες, Græci Eclog. d. loco: adde l. 33. §. de episcop. l. 2. j. de prox. sacror. scrip. Nouell. 20. 31. 103. & 112: quasi infimi ordinis. Sic ordinarij milites, gregales, & manipularij, ἐμπαρκτες etiam dicuntur & Cuiac. ad l. 4. j. de annomis: & ad tit. de off. rector. prouinc. §. eodem. m Ecloga d. loco. n ἡγὸς οἱ ἐν τῷ τῶν ὑπάρχων ὄντες Ecloga d. loco, i. & qui vicem præfectorum gerunt. o Ecloga d. loco c. 4. p ἡγὰ τὸν ἀπὸν ἐπιαντὸν, i. in eodem anno Ecloga ibid. q Multarum iudicialium modus certus esse debet, & bre: quid in stipulationibus & pactis: possumusne pœnam infinitam stipulari? v. Cuiacium 16. obs. 34. Hæc interea regula notanda est, Neminem posse pœnam stipulari, vltra legitimam vsuræ quantitatem l. 15. j. de usuris: 44. Ecloga 7. ex lib. 23. tit. 3. c. 58. r condemnata: quidam ita legunt. Græci ita rem totam expellerunt τὸ δὲ διὰ δέσποιν ἀναδὸς τὸ ἀρῆσθαι: vel, ut ibidem alter legit, ἀρῆσθαι δὲν πρὸς ut sit sensus, Eum qui modum in indicenda multa excesserit, teneri duabus pœnis: & ipsi condemnato ad dupli restitutionem, & fisco ad parem multam, quam indixit.

8 Idem AA. ad Probum præfectum prætorio.

Defensores ciuitatum, non ex decurionum seu cohortalium corpore, sed alijs idoneis personis huic officio deputentur. Datum III. Nonas Nouemb. iisdem Coll. 365.

9 Idem AA. ad Gratianum AAA. ad Senatam.

Vtili ratione perspectum est, ut innocens & quieti rusticitas, peculiaris patrocinijs, id est defensoris senatori locorum beneficio, perfruatur, & apud eum in petitijs causis litigandi habeat facultatem. Dat. III. Id. Aug. Hierapoli, Valentiniano & Valente AA. vtrisq; II. Coll. 368.